(21) *Nec habeant hæredes hujusmodi, nec illi ad quos spectat reversio, licet fuerint plenæ ætatis, in Anglia, et extra præsonam.*] Here is *non compos mentis* left out, and so is a *feme covert*.

Hereby it may be gathered (as the law was) that a fine at the common law did not binde a stranger that was within age, in prison, or beyond the seas.

See more for the construction of this statute in the first part of the Institutes, sect. 21, 22, 23. 271. 362, 363. 441. 746, 747.

## C A P. II.

**Q**UIA domini feodorum distringentes tenentes suos (1) pro servitiis et consuetudinibus sibi debitis multotiens gravantur per hoc, quod cum tenentes sui districtionem suam per breve, vel sine brevi replegiaverint, ac cum ipsi domini (ad querimoniam tenentium suorum) ad com', vel ad aliam curiam (3) habentem potestatem placitandi placita de vetito namio (2), per attachiamen't venerint, et rationabilem et justam districtionem advocaverint, per hoc quod tenentes disadvocant (4) nihil tenere, nec clamant tenere de eo qui districtionem fecit, et advocavit, remansit ille qui distrinxit in misericordia, et tenentes sui quieti, quibus pro illa disadvocatione per recordum com', sive aliarum curiarum, que recordum non habent, pœna infligi non potest. De cætero provisum est et statutum, quod cum hujusmodi domini in com' vel hujusmodi curia justiciam de hujusmodi tenentibus suis consequi non possint, quam cito attachiati fuerint ad secl'iam tenentium suorum, concedatur eis breve ad ponend' loquelam (6) illam coram justiciariis (5), coram quibus et non alibi justicia hujusmodi dominis exhiberi poterit, et inseratur causa in brevi, quia talis distrinxit in feodo suo pro servit' et consuetud' sibi debitis. Nec per

**F**ORASMUCH as lords of fees distraining their tenants for services and customs due unto them, are many times grieved, because their tenants do replevy the distress by writ, or without writ: and when the lords, at the complaint of their tenants, do come by attachment into the county, or unto another court, having power to hold pleas of withernam, and do avow the taking good and lawful, by reason that the tenants disavow to hold ought, nor do claim to hold any thing of him which took the distress and avowed it, he that distrained is amerced, and the tenants go quit; to whom punishment cannot be assigned for such disavowing by record of the county, or of other courts having no record. It is provided and ordained from henceforth, that where such lords cannot obtain justice in counties and such manner of courts against their tenants, as soon as they shall be attached at the suit of their tenants, a writ shall be granted to them to remove the plea before the justices, afore whom, and none elsewhere, justice may be ministred unto such lords; and the cause shall be put in the writ, because such a man distrained in his fee for services and customs to him due.

per istud statutum derogat' legi communi usitatæ, quod non permisit aliquod placitum poni coram justic' ad petitionem defendentis (7): quia licet prima facie videatur tenens aëtor, et dominus defendens, habito tamen respectu ad hoc quod dominus distrinxit, et sequitur pro servitiis et cons. sibi aëtro existen' realiter apparebit potius aëtor, sive querens, quam defendens (8). Et\* ut in certo sint justic' (9) de qua recenti seisina poterint domini advocare rationabilem distinctionem super tenentes suos: de cætero concordatum est, quod rationabilis distinctio poterit advocari de seisina antecessorum vel predecessorum suorum, à tempore quo breve novæ disseisinæ currit. Vide W. I. cap. 38. Et quia aliquando contingit, quod tenens postquam replegiaverit averia sua, averia illa vendit vel elongat, quo minus retornum possit fieri domino distringenti, si adjudicetur: provisum est, quod vicecomes, vel balivi de cætero non recipiant à conquerentibus solummodo plegios de proseguendo, antequam deliberationem faciant de averiis, sed etiam de averiis retornandis (10), si adjudicetur retornand'. Et si quis alio modo plegios ceperit, respondeat ipse de precio averiorum. Et habeat dominus distringens recuperare per breve, quod reddat ei tot averia, vel catalla. Et si non habeat balivus unde reddat, reddat superior suus (11). Et quia aliquando contingit, quod postquam adjudicat' fuerit distringenti retornum averiorum, et sic districtus, postquam averia sic retornata (13) iterum replegiaverit, et cum viderit distringent' comparentem in curia paratum sibi respondere, defaultam fecerit (12), ob quam iterum readjudicabitur distringenti retornum averiorum, et sic bis, vel ter, et in infinitum (14) replegiabuntur averia, nec habebunt judicia (15) curiæ regis in hoc casu effectum, super quo non fuit prius remedium provisum. Ordinat' est in hoc casu talis processus, quod

due. Neither is this act prejudicial to the law commonly used, which did not permit that any plea should be moved before justices at the suit of the defendant. For though it appear at the first shew that the tenant is plaintiff, and the lord defendant, nevertheless, having respect to that, that the lord hath distrained, and sueth for services and customs being behind, he appeareth indeed to be rather aëtor, or plaintiff, than defendant. And to the intent the justices may know upon what fresh seisin the lords may avow the distress reasonable upon their tenants; from henceforth it is agreed and enacted, that a reasonable distress may be avowed upon the seisin of any ancestor or predecessor since the time that a writ of novel disseisin hath run. And because it chanceth sometimes that the tenant, after that he hath replevied his beasts, doth sell or aliene them, whereby return cannot be made unto the lord that distrained, if it be adjudged: it is provided, that sheriffs or bailiffs from henceforth shall not only receive of the plaintiffs pledges for the pursuing of the suit, before they make deliverance of the distress, but also for the return of the beasts, if return be awarded. And if any take pledges otherwise, he shall answer for the price of the beasts, and the lord, that distraineth shall have his recovery by writ, that he shall restore unto him so many beasts or cattle; and if the bailiff be not able to restore, his superiour shall restore. And forasmuch as it hapneth sometime, that after the return of the beasts is awarded unto the distrainor, and the party so distrained, after that the beasts be returned, doth replevy them again, and when he seeth the distrainor appearing in the court ready to answer him, doth make default, whereby return of the beasts ought to be awarded again unto the distrainor,